
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 306/2016 del 06-12-2016

 
 

OGGETTO
PUBBLICAZIONE SU GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO-
NECROLOGIA – IMPEGNO – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
deliberazione del Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che  con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare  prot. 0002249/PNM -
04/02/2016 DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016 con n.465 il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2016 il  Cap. 4341 “Spese per
acquisto beni e servizi in economia” che presenta la necessaria copertura finanziaria
prevista con il presente atto, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3., che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTA la pubblicazione per necrologia in favore della Dott.ssa Maria Maugeri,
Presidente del Parco Naturale Regionale Lama Balice, con il quale l’Ente Parco
Nazionale dell’Alta Murgia ha siglato un protocollo d’intesa per le attività nel settore
ambientale, avvenuta in data 23/09/2016 sulla Gazzetta del Mezzogiorno;
 
VISTO che la società Mediterranea S.P.A. con sede a Bari alla via Scipione L’Africano,
concessionaria di pubblicità che gestisce il quotidiano “La Gazzetta del Mezzogiorno”
264, P. Iva 00254380728, ha richiesto il pagamento della somma complessiva di €
187,88 di cui Spese di pubblicazione di € 146,00 oltre Iva e Spese di Trasmissione 8,00
oltre Iva , con fattura n. 11241/00 del 30/09/2016;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno, liquidazione e pagamento
della spesa complessiva di € 187,88 sul Cap. 4341 “Spese per acquisto beni e servizi in
economia” che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista con il presente atto,

1/2



appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2016;
 
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina la liquidazione e il
pagamento della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 187,88 Iva compresa, per pubblicazione annunci
necrologia su Gazzetta del Mezzogiorno, sul Cap. 4341 “Spese per acquisto beni e
servizi in economia” che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista con il
presente atto, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2016; Cig
ZE71C4327A;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 187,88 comprensiva di Iva in favore della
Mediterranea S.P.A. , con sede a Bari alla via Scipione L’Africano, 264, P.Iva
00254380728, per pubblicazione annunci necrologie su Gazzetta del Mezzogiorno, con
bonifico bancario su IBAN  IT89L0701204000000000015736;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva
del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla
lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


